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Protokół Nr V/2024 

z Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 
odbytej 14 sierpnia 2024 roku 

 

Miejsce odbycia sesji - sala konferencyjna Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku - Kamiennej, ul. Plac Floriański 

Godzina rozpoczęcia obrad - 13.00 

W sesji udział wzięli: 

 Radni Powiatu Skarżyskiego, 
 Starosta Artur Berus, Wicestarosta Katarzyna Bilska, Członkowie 

Zarządu Tadeusz Bałchanowski, Cezary Błach, Monika Pająk, 
 Sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz, 

 Skarbnik powiatu Urszula Wrona, 
 Radca Prawny starostwa Karolina Oleksiak.  

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu. 

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Monika Chylicka –

Inspektor Biura Rady Powiatu  

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA 

Ad. pkt 1 Otwarcie Sesji. 

V w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski, który poinformował 

zebranych, że obrady Rady Powiatu Skarżyskiego są transmitowane  
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejsza sesja została 
zwołana zgodnie z art.15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym na 

wniosek Zarządu Powiatu.   

Ad. pkt 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski poinformował, 
że w dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi 68% składu Rady 

Powiatu. Jest to kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał  
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i decyzji.  

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z zapisem § 10 
ust. 3 pkt 2 Statutu Powiatu, na Sekretarza obrad wskazuję radną 

Magdalenę Kalbarczyk, która będzie pracowała ze swojego miejsca.  

Następnie zapytał czy do przedstawionego projektu porządku V Sesji 
Rady Powiatu Skarżyskiego radni zgłaszają uwagi, wnioski lub propozycje 

zmian. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków do przedłożonego 

porządku obrad.   

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski poddał pod 

głosowanie przyjęcie porządku obrad V Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.  

Za przyjęciem porządku głosowało –  13 radnych 

Przeciw głosowało – 0 
Głosów wstrzymujących – 0  

Porządek obrad V Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty 
jednogłośnie.  

Ad. pkt 3  Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego 
im. Marii Skłodowskiej-Curie 

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski poinformował,  
że obecnie w dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi 79% 

składu Rady Powiatu. 

Starosta Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie 

powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu  
na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii 
Skłodowskiej-Curie wraz z uzasadnieniem. 

/materiał w załączeniu/ 

Przewodniczący Klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości radny 

Mieczysław Bąk poinformował, że członkowie Klubu zagłosują  
za przyjęciem projektu uchwały o powołaniu komisji do wyboru dyrektora 

Szpitala Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej.  

Przypomniał, że sprawę zmiany na stanowisku dyrektora Szpitala 
rekomendowana we wnioskach pokontrolnych Zarządowi Powiatu 

Skarżyskiego Komisja Rewizyjna po przeprowadzonej kontroli Szpitala  
w listopadzie 2022 roku. Radni z Klubu PiS również wnosili na sesji  
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w czerwcu br. o przyspieszenie sprawy powołania komisji do wyboru 

dyrektora Szpitala. Podczas ostatniej sesji padło wiele słów od Członków 
Zarządu o potrzebie wzajemnej współpracy i dialogu. Wyraził zdanie,  

że zwyczajowo to tylko puste deklaracje. Otóż w komisji konkursowej  

w 2015 roku w sprawie wyboru dyrektora Szpitala Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej Klub radnych PiS miał dwóch przedstawicieli – 

radnych Romana Wojcieszka i Krzysztofa Ligockiego. W przedstawionym 
nowym składzie, również siedmioosobowej komisji konkursowej Klub PiS 

ma tylko jednego przedstawiciela – radnego Bartosza Bętkowskiego, 
którego głos w rozrachunku matematycznym nie wpłynie na decyzję 

wyboru nowego dyrektora Szpitala. Fakt, że w obecnej komisji jest aż 
czterech Członków Zarządu Powiatu Skarżyskiego może świadczyć o tym, 

że Pan Starosta oraz Zarząd Powiatu wezmą pełną odpowiedzialność za 
wybór na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Skarżysku-

Kamiennej osoby merytorycznej i kompetentnej, która swymi działaniami 
doprowadzi do zmniejszenia bieżących strat szpitala i uchroni go od 

całkowitej zapaści.  
Oznajmił, że będzie to ogromne wyzwanie dla nowego dyrektora,  

a radni z Klubu PiS mają nadzieję, że wybrany, nowy dyrektor temu 

wyzwaniu sprosta. 
Poinformował, że pomimo przedstawionych uwag Klub radnych PiS 

popiera ten projekt uchwały.  

Ponieważ nie było innych głosów Przewodniczący Rady stwierdził, 

że przejdziemy do głosowania podjęcia uchwały w sprawie powołania 
komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 
Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych 
Przeciw głosowało – 0 

Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie powołania komisji konkursowej do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego 

im. Marii Skłodowskiej-Curie została przyjęta jednogłośnie  
i uzyskała Nr 37/V/2024.  

2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Skarżyskiego na lata 2024–2035 

Skarbnik Powiatu Urszula Wrona przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

skarżyskiego na lata 2024-2035. Uzasadniając poinformowała, że 
zaszła konieczność zwiększenia nakładów na rozbudowę drogi w Sorbinie 

gm. Bliżyn. Po otwarciu ofert przetargu okazało się, że najtańsza oferta 
przekracza kwotę, która jest zaplanowana na to przedsięwzięcie o 360 tys. 
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zł. Poinformowała, że Powiat zwrócił się do Gminy Bliżyn  

o dofinansowanie, jednak ta odpisała, że nie jest w stanie 
wygospodarować takich środków. Powiat Skarżyski musi rozstrzygnąć ten 

przetarg, ponieważ zadanie jest realizowane w ramach Polskiego Ładu  

i jeśli nie zostaną dotrzymane terminy nie otrzymamy dofinansowania.  
 Poza tym, w związku z informacją od Wykonawcy o możliwości 

wcześniejszego zakończenia zadaniu „Rozbudowa Al.Tysiąclecia  
w Skarżysku-Kamiennej na odcinku od skrzyżowania z Al.Piłsudskiego  

do skrzyżowania z ul.Sokolą” przenosi się środki powiatu z 2025 roku  
na rok 2024 w celu wcześniejszej zapłaty za wykonane roboty. Nie ma 

jednak możliwości przesunięcia na ten rok środków z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Oznajmiła, że w związku ze zmianą dotacji dla 

Gminy Bliżyn na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w tej gminie 
dokonanej na poprzedniej sesji Rady Powiatu Skarżyskiego aktualizujemy  

to przedsięwzięcie wieloletnie do faktycznej kwoty dotacji 195 000zł.  

/materiał w załączeniu/ 

Starosta Artur Berus oznajmił, że po wstępnej rozmowie z wójtem 
Gminy Bliżyn uzyskał informację, że ten będzie starał się wygenerować 

środki w budżecie na 2025 rok na zadanie dotyczące rozbudowy drogi  

w Sorbinie. Przyznał, że chciał, aby to wybrzmiało. Mimo, że w tym 
momencie Gmina Bliżyn nie jest w stanie wygospodarować takich 

środków, wójt deklaruje, że podejmie działania, aby takie dofinansowanie 
w 2025 roku mogło być przekazane.  

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w obradach 
uczestniczy 16 radnych, co stanowi 84% składu Rady Powiatu. Następnie 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.  

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych 
Przeciw głosowało – 0 

Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
powiatu skarżyskiego na lata 2023-2035 została przyjęta 

jednogłośnie i uzyskała Nr 38/V/2024.  

3) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2024 rok. 

Skarbnik Powiatu Urszula Wrona przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2024 rok. 

Uzasadniając poinformowała, że w związku z pismem Zarządu Dróg 
Powiatowych z dnia 31 lipca 2024 roku zabezpiecza się kwotę 100 000zł 

na zimowe utrzymanie dróg w 2024 roku w związku z szacunkiem 
jednostki, że w bieżącym roku właśnie takie wydatki są przewidywane. 

Pozostałe płatności z tego tytułu nastąpią w roku następnym.  
Środki na ten cel pochodzą ze zmniejszenia planu Starostwa Powiatowego. 
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Poinformowała, że wprowadza się do budżetu środki powiatu uzyskane 

przez placówki opiekuńczo-wychowawcze z tytułu świadczeń „Dobry start” 
oraz z tytułu zasądzenia sądowego: 

a) Przystań Nr 1: 900zł 

b) Przystań Nr 2: 937,83zł 
Zmniejsza się środki na dokumentację związaną  

z termomodernizacją budynków będących własnością Powiatu o 33 000zł  
i przeznacza się te środki, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Obwodu 

Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ, na zakup sprzętu medycznego do poradni 
urologicznej w tej placówce. 

W związku z pozyskaniem dodatkowych dochodów przez Zespół 
Placówek Edukacyjno-Wychowawczych m.in. z tytułu zwrotu wydatków  

z lat ubiegłych zwiększa się plan jednostki o kwotę 25 760 zł  
z przeznaczeniem na naprawę dachu w placówce co wynika z zaleceń 

Sanepidu. 
Wprowadza się do budżetu nowe zadanie, na wniosek Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, o nazwie „Termomodernizacja 
budynku strażnicy” w celu wykonania dokumentacji potrzebnej do złożenia 

wniosku o dofinansowanie projektu. Wartość zadania to 18 000zł, a środki 

na ten cel pochodzą ze zmniejszenia środków na dokumentację 
termomodernizacji budynków należących do Powiatu.  

 
/materiał w załączeniu/ 

Ponieważ nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 
uchwały.  

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych 
Przeciw głosowało – 0 

Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 
2024 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 39/V/2024.  

Ad. pkt 4 Rozpatrzenie i podjęcie oświadczenia w sprawie 
wyrażenia woli przeznaczenia środków finansowych w przypadku 

przyznania dofinansowania dla projektu pn. „Modernizacja 
Centrum Kształcenia Zawodowego w Zespole Szkół Technicznych 

w Skarżysku-Kamiennej”.      

 Członek Zarządu Cezary Błach przedstawił projekt oświadczenia 

w sprawie wyrażenia woli przeznaczenia środków finansowych  
w przypadku przyznania dofinansowania dla projektu  

pn. „Modernizacja Centrum Kształcenia Zawodowego w Zespole 
Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej”.      

/materiał w załączeniu/ 
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 Radny Tadeusz Sikora zauważył, że jego przedmówca wymienił 

wkład własny w wysokości 1 mln 500 tys. zł, a projekcie oświadczenia jest 
zapisane, że wynosi on 1 mln 380 tys. zł. Zapytał czy jest jakaś 

autopoprawka.  

 Przewodniczący Rady Jerzy Żmijewski wyjaśnił, że do tych 
kosztów 1 mln 380 tys. zł trzeba dołożyć środki niekwalifikowane, które  

i tak pokrywa budżet Powiatu.  

Radny Tadeusz Sikora przyznał, że rozumie czym są wkład własny 

i środki niekwalifikowane. Oznajmił, że trzeba to doliczyć.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski poddał pod 

głosowanie projekt oświadczenia w sprawie wyrażenia woli 
przeznaczenia środków finansowych w przypadku przyznania 

dofinansowania dla projektu pn. „Modernizacja Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Zespole Szkół Technicznych  

w Skarżysku-Kamiennej”.      

Za przyjęciem oświadczenia głosowało – 16 radnych 

Przeciw głosowało – 0 
Głosów wstrzymujących – 0 

Oświadczenia w sprawie wyrażenia woli przeznaczenia środków 

finansowych w przypadku przyznania dofinansowania dla projektu 
pn. „Modernizacja Centrum Kształcenia Zawodowego w Zespole 

Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej” zostało przyjęte 
jednogłośnie i uzyskało Nr 1/2024.  

Ad. pkt 5 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Żmijewski poinformował, że 

porządek obrad V sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został zrealizowany  
w całości. Podziękował radnym za udział w dzisiejszej sesji.  

Poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie 
formuły "Zamykam V Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego VII 

kdencji". 

Godzina zakończenia obrad – 13.20 

Protokołowała: 
Monika Chylicka   

Przewodniczący 

Rady Powiatu Skarżyskiego 
  

 
 

Jerzy Żmijewski 


